
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Doložka o pojištění v případě záchrany a odstranění trosek

pro pojištění, které se řídí DTV Cargo 2000/2011

Vzorové podmínky GDV

1 Pojistitel  odpovídá  až  do  výše  …….  EUR  na
základě  první  ztráty  u  výdajů  vzniklých  při
záchraně  a/nebo  odstranění/zničení  pojištěného
zboží,  které  bylo  ztraceno  nebo  poškozeno  v
důsledku výskytu pojištěného rizika.

Pokud  není  dohodnuto  jinak,  náklady  a  výdaje
definované  v  tomto  článku  spolu  s  dalšími
náhradami  jsou  odškodněny  pouze  v  rámci
dohodnutého limitu pojistné smlouvy. Bod č. 2.3.3
DTV Cargo 2000/2011 zůstává nedotčen.

2 Výše uvedené platí za předpokladu, že
- Pojištěný  mohl  považovat  vzniklé  výdaje  za

konkrétních okolností za nezbytné, nebo
- výdaje a náklady vznikly v souladu s oficiální

žádostí příslušného orgánu, nebo
- výdaje a náklady vznikly na žádost Pojistitele.

Pojistitel  je  rovněž  odpovědný,  pokud  po  vzniku
škody  nebo  zničení  pojištěného  zboží  příslušný
orgán  zajistí  záchranu  a/nebo  odstranění/zničení
uvedeného zboží  a/nebo vyčištění  místa,  kde ke
škodě došlo, na náklady Pojištěného. 

Pojistné  krytí  se  rovněž  poskytuje,  pokud  po
vzniku  pojistné  škody  bude  nepoškozené  zboží
také  zachráněno  a/nebo  odstraněno  na  základě
úředního  příkazu,  nebo pokud orgán na základě
zákonných  ustanovení  zajistí  záchranu  a/nebo
odstranění nepoškozeného zboží. 

3 Pojistitel  neodpovídá  za  další  výdaje  vzniklé  při
prevenci  nebo  eliminaci  škod  na  životním
prostředí, zejména na ovzduší, vodě nebo půdě.

4 Pojistitel  nese  odpovědnost  pouze  v  rozsahu,  v
jakém  není  náhrada  škody  zajištěna  na  základě
jiné pojistné smlouvy.

5 Na  Pojistitele  nepřecházejí  práva  Pojištěného  k
poškozenému nebo ztracenému zboží na základě
odškodnění výdajů a nákladů vzniklých podle bodu
č.  1  a  2  výše.  Pojistitel  dále  nepřijímá  žádnou
odpovědnost vyplývající z existence poškozeného
nebo ztraceného zboží.

DTV Cargo 2000/2011 – Doložka o pojištění v případě záchrany a odstranění trosek, srpen 2011 Strana 1 / 1

SCHENKER spol s r.o.


